
◆ご入会手続きについて（受講手続きについて）

・ 入会申込書をご記入の上、入会金、受講料、口座振替依頼書を

添えてお申込み下さい。

受講料は初回の期のみ現金支払となり、以降の支払は口座振替となります。

（ハーフ入会の場合は初回の期と次期を現金で頂き、翌々期より口座振替となります）

・ 現在スクールを受講されている方が新たに他のクラスを受講される場合、

又退会されてから1年以内に復帰された場合、入会金は発生致しません。。

当スクールを受講されている方はお申込の際に受付へスクールカードをご提示下さい。

・ 一度納入した入会金及び受講料は、理由の如何を問わず返還致しかねます。
ただし、当スクールがやむを得ない理由に基づくものと認めた場合は
この限りではありません。

◆期とスクールスケジュール

・ レッスンは週1回全8回を1サイクルとした「期」で行います。

詳細はスクールパンフレットをご覧下さい。

◆レッスン受講について

・ 当スクールは、1期/8回（週1回）です。

振替受講・休会また申し込み後のキャンセルは受付けておりません。

・ 受講されるのはご本人さまに限ります。

・ 入会クラスのレベルは自己申告制をとらせて頂いておりますが、コーチ判断により

他クラスへ移動をお願いする場合もございます。

・ レッスン開始時刻になりましたらコートへお入り下さい。準備体操が始まります。

遅刻した場合は必ず各自で準備体操をしてからレッスンに参加して下さい。

・ コンディションの悪い方は速やかにコーチに申し出て下さい。

体調の優れない方は無理をなさらないようお願い申し上げます。

・ レッスン中はコーチの指示に従って下さい。指示に従わず他のお客様に危険や

ご迷惑が掛かると判断された場合、速やかに退会して頂きます。

◆継続について

・ 退会及びクラス変更期間内に手続きを行わない限り、自動継続となりレッスン料は

引落されます。

尚、休会・振替等は受付けておりません。

スクール受講規約

-１-



◆クラス変更について

・ 在籍されているクラスの変更は期毎に受付けます。

ご希望の方は変更期間内に変更届を提出してください。

変更希望先が定員に達している時はご希望に添えませんがウェイティングで

受付ける事ができます。

・ レベルによってはクラス変更ができない場合もございます。ご了承下さい。

・ 期の途中でのクラス変更は受付けておりません。

◆退会について

・ 次期レッスンを受講しない場合は、退会期間内に退会届を提出して下さい。

・ 提出期日を過ぎますと退会手数料（1,650円）を頂戴致します。

尚、期が開始してからの退会申し出、返金等は受付けておりません。

◆スクール運営について

・ 原則として指定された休講日以外はレッスンがございます。

・ クラブの行事・工事等で受講日を変更する場合がございます。

ご来場の際は、各掲示板（1Ｆエントランス前・２Ｆロビー中央）を必ずご確認下さい。

・ その他災害、社会情勢、経済情勢の著しい変化、当施設の都合等により施設の一部変更、

利用制限又は全部を廃止することがございます。

◆安全管理上の注意

・ 事故防止を兼ねて、当スクールではレッスンの最初に準備体操を行います。

必ず参加して下さい。

レッスンに遅れた時はご自分で体操・ストレッチをしてお入り下さい。

・ レッスン中、前後左右の間隔をしっかりお取り下さい。順番待ちのときはプレーヤーと

ボールに十分ご注意ください。

プレーの際、足元周辺のボールを取り除いてプレーしてください。

ボール集めはコーチの指示に従ってください。

・ 万一、レッスン中にケガ及び事故をされた場合、ただちにコーチにお申し出ください。

応急処置をさせていただきます。

・ 当スクールでは保険加入をしております。本施設内でのレッスン中の事故（ケガ）に限り

保険制度内の適用となり、それ以上の保障と責任は負いかねますので、ご了承下さい。

◆練習板使用について

・ 3階練習板はレッスン時間前後のみご使用頂けます。お待ちの方がいる場合は15分交代で

お願い致します。

・ 危険のないように譲り合ってご使用下さい。

・ クラブ会員以外の小学生以下のお子様はご利用いただけません。

・ 必ずウェア規則をお守り下さい。

-２-



◆ウェア規則

・ 上下衣・ソックス・シューズは白のテニスウェアを着用してください。

詳細は別紙「ウェア規則」をご覧下さい。

・ シューズはカーペット用又はオールコート用をご使用下さい。

◆各ロッカー使用について

・ スクールロッカー

料金（年間契約）

※ ご利用はスクールの受講生に限らせて頂きます。

　　クラブ会員の方は会員専用ロッカーをご使用ください。

※ スクールを退会される場合は、ロッカーも解約となります。

※ 空きがない場合はウェイティングとさせていただきます。

・ 当日ロッカー

・コインロッカー（300円）

・シューズロッカー（無料）

・貴重品ロッカー（無料）

※当日のみの貸出です。閉館時間後にお荷物が入っていた場合、

 　当方で撤去させて頂くこともございますのでご注意ください。

・ 事故防止の為、ロッカーは必ず鍵をかけて下さい。

・ 貸出ロッカーの鍵を紛失又は破損した場合、修理に要する費用を申し受けます。

◆その他

・ 改姓・住所変更・電話番号に変更があった場合は、速やかに受付へ届け出て下さい。

・ お荷物の盗難があった場合等いかなる理由でも、当スクールとして責任を負いかねます。
十分にご注意下さい。

ラケット専用 8,580円 幅 15cm　 奥行 36cm   高 85cm

-３-

BOX型 12,870円 幅 22.5cm 奥行 51.5cm 高 90cm


